| Сведения о пенсионных резервах по состоянию на 31.12.2024   |                          |
|---|--------------------------|
| Наименование показателя:  | Значение показателя:     |
| Пенсионные резервы (тыс. руб.) (показатель формы по ОКУД 0420253 Указания ЦБ № 6269-У)  | 4 756 487                |
| Страховой резерв (тыс. руб.) (показатель формы по ОКУД 0420253 Указания ЦБ № 6269-У)  | 1 485 064                |
| Сведения о пенсионных накоплениях по состоянию на 31.12.2024  |                          |
| Наименование показателя:  | Значение показателя:     |
| Сумма средств пенсионных накоплений (тыс. руб.) (показатель формы по ОКУД 0420253 Указания ЦБ № 6269-У)   | 2 719 095                |
| Выплатной резерв (тыс. руб.) (показатель формы по ОКУД 0420253 Указания ЦБ № 6269-У)  | 5 249                    |
| Сумма средств пенсионных накоплений, сформированных в пользу застрахованных лиц, которым назначена срочная пенсионная выплата (тыс. руб.) (показатель формы по ОКУД 0420253 Указания ЦБ № 6269-У) | 748                      |
| Резерв по обязательному пенсионному страхованию (тыс. руб.) (показатель формы по ОКУД 0420253 Указания ЦБ № 6269-У)   | 80 846                   |
| Данные по вкладчикам, участникам и застрахованным лицам по состоянию на 31.12.2024  |                          |
| Наименование показателя:  | Значение показателя:     |
| Количество участников фонда (чел.)  | 16 676                   |
| Количество вкладчиков фонда   | 1 260                    |
| Количество участников, получающих негосударственную пенсию (чел.) (показатель формы по ОКУД 0420253 Указания ЦБ № 6269-У)   | 7 626                    |
| Количество участников, получающих периодические выплаты по договорам долгосрочных сбережений (чел.) (показатель<br>формы по ОКУД 0420253 Указания ЦБ № 6269-У)                                    | 0                        |
| Количество застрахованных лиц, осуществляющих формирование своих пенсионных накоплений в фонде (чел.) (показатель формы по ОКУД 0420253 Указания ЦБ № 6269-У)                                     | 19 367                   |
| Данные по результатам размещения средств пенсионных резервов, инвестирования пенсионных накоплений по состоя  | <b>нию на 31.12.2024</b> |
| Результат размещения средств пенсионных резервов (тыс. руб.)  | 540 552                  |
| Результат инвестирования средств пенсионных накоплений (тыс. руб.)  | 298 871                  |
| Размер дохода от размещения пенсионных резервов, направленный на формирование страхового резерва фонда (тыс. руб.)  | 167 632                  |

Негосударственный пенсионный фонд "Профессиональный" (Акционерное общество); НПФ "Профессиональный" (АО).

Лицензия на осуществление деятельности по пенсионному обеспечению и пенсионному страхованию № 360/2 от 21 мая 2004 года выдана ЦБ РФ.

Решением Банка России от 16 июня 2016 года НПФ "Профессиональный" (AO) признан соответствующим требованиям к участию в системе гарантирования прав застрахованных лиц. Государственная корпорация "Агентство по страхованию вкладов" 17 июня 2016 года внесла НПФ "Профессиональный" (AO) в реестр негосударственных пенсионных фондов - участников системы гарантирования прав застрахованных лиц в системе обязательного пенсионного страхования.

Фонд внесён в реестр негосударственных пенсионных фондов – участников системы гарантирования прав участников негосударственных пенсионных фондов в рамках деятельности по негосударственному пенсионному обеспечению 01 января 2023 года под номером 25.

Получить подробную информацию о Фонде и ознакомиться с Уставом, пенсионными и страховыми правилами, а также с иными документами, предусмотренными Федеральным законом № 75-ФЗ от 07.05.1998 и нормативными актами Банка России, можно по адресу Фонда: 107045, г. Москва, вн.тер.г. муниципальный округ Красносельский, пер. Просвирин, д. 4, тел. +7 (495) 003-36-75 – для клиентов (получателей финансовых услуг) и +7 (495) 775-07-12 – иных лиц.

Сообщаем о возможности увеличения или уменьшения дохода от размещения пенсионных резервов и инвестирования пенсионных накоплений, а также о том, что результаты инвестирования в прошлом не определяют доходов в будущем, что государство не гарантирует доходности размещения пенсионных резервов и инвестирования пенсионных накоплений.

Предупреждаем о необходимости внимательного ознакомления с уставом Фонда, его пенсионными и страховыми правилами перед заключением пенсионного договора или переводом пенсионных накоплений в Фонд. С 14 декабря 2021 года НПФ "Профессиональный" (АО) является членом Саморегулируемой организации Национальная ассоциация негосударственных пенсионных фондов (НАПФ).